**S**I in contractu locationis, vel venditionis, aut in reliquis similibus, vel diuersis apponatur pactum de re non alienanda, solet dubitari an virtute illius pacti impediatur translatio domini, si non obstante conuentione res alienetur, & partem negatiuam probat text. in *l. ea lege, 3. Cod. de condict. ob caus. l. si quis tra. §. ea lege, de verb. oblig. l. 43. tit. 5. part. 5.* vbi tenet Greg. verbo *non valet*, & dicit esse communem opinionem, quod per talem prohibitionem non impediatur, in quem res fuit alienata, translatio domini, quam etiam dicit communem plures antiquos referens, Antonius Gomez in *l. i. Tauri, num. 13.* & Loaces in *repetit. leg. filiusfamilias, §. diui. ff. de legat. quem etiam sequitur, & limitat Bernardus Diaz regula 208. Villalobos in suo arario*

Tom. 3.

*communium, verb. alienationis prohibet. n. 138. Gutierrez in l. nemo potest, numer. 57. & 58. ff. de legat. 1. Antonius Gabriel. tit. de pignoriibus. conclusione. lib. 3. communium. qua conclusio vera, & certissima est ex ea potissimum ratione; quia prohibitio alienationis odiosa semper iudicatur, auferens hominibus alienandi libertatem, vt docet Ias. in rubr. ff. de de leg. 1. n. 16. cui resolutioni non obstat text. in *l. sancimus, C. de rebus alienis non alienand.* vbi videtur expresse contrarium decilum esse, ibi: *Sancimus siue lex inhibuerit alienationem siue testator hoc faceret, siue pactio contrahentium hoc admitterit, non solum domini alienationem vel mancipiarum alienationem, sed & vsusfructus dationem vel hypothecam, vel pignoris nexum penitus prohiberi.* sed textus ille, si attente vbi illius perpendantur, non probat, per contractum impedi dominium, sed solum domini alienationem, id est rei proprietatem: & dicit textus, domini alienationem, & non translationem, quam interpretationem assignat Orosius in *l. pen. num. 23. ff. de transact.* Anto. Gomez. supra, Gratian. regula 334. num. 6. in fin. vbi limitat in prohibitione alienationis facta per viam maioratus, vt tradit Molina de *Hispanorum primogenijs, lib. 1. cap. 12. n. 33.* & in melioratione tertij, & quinti facta a patre fauore filiorum per in terminis leg. 27. *Tauri*, illud tenet Gregor. in *d. l. 43. verb. non valet in si.* qua sic retenta nostra principali conclusione limitat Doctores illud non procedere, quando ipsa res est hypothecata pro contractus obseruatione. sed est maxima contentio, an illa hypotheca debeat esse specialis, vel sufficiat generalis omnium bonorum, in qua re sunt communes contrariae: nam alij affirmant hypothecam specialem esse necessariam: alij vero generalem sufficere contendunt, cuius enucleatio parui momenti esse videtur: quia hypotheca quomodo-cunque apponatur in contractu, non mutat nec ampliat principalem obligationem, cum semper veniat accessorie ad ius actionis principalis. *l. item liberatur. in princip. ff. quib. mod. pignus, vel hypote. solu. l. intelligere. vbi glos. & C. de euict. pign.* igitur personalis obligatio, & actio, quae oriuntur ex tali contractu venditionis, vel locationis, non obligat praecise, cum non sit, nisi ad factum, & sic sufficit solui et interesse, *l. si quis ab alio. ff. de re iudic.* sequitur manifeste, quod si successor singularis virtute alicuius venditionis subsistentis post factam locationem, offerat interesse colono, euacuetur obligatio principalis: & per consequens, hypotheca specialis, vel generalis, quae venit accessorie *l. Paulus. alias Sempronius. §. qui pignoris. ff. quib. mod. pign. vel hypote. solu. l. cum seruis. ff. de distract. pign.* ita Bart. in *l. emptorem. Cod. de locato. & l. in fundum. ff. eod.* & alij dicunt sufficere generalem hypothecam, nec specialem rei locatae esse necessariam: quia tantum operatur generalis quantum specialis. *l. generaliter. ff. qui, potior. in pign. hab. l. is qui ff. de iure fisci.* vbi annexit verbum singulare, quod illa hypotheca quomodocumque fit non operatur, quod singularis successor teneatur praecise stare colono, sed solum ius retentionis vsque ad solutionem damnorum, & interesse (reprobans Soc. consil. 90. lib. 4. tenentem contrarium) cuius sententiam sequitur Gutierrez in *l. nemo potest, num. 44. ff. de legat. 1.* quod infra apparet, an verum sit. Nunc vero nostram principalem opinionem, quod sufficiat hypotheca generalis, tenet Bart. & Sallycet. in *l. emptorem.* idem Barto. in *l. qui fundum. ff. locati. l. i. §. quod autem de superficie.* Paulus de Castro in *l. nihil. §. fin. de legat. 1.* idem in *l. mercis. §. 1. ff. locati, & in d. l. si ita quis. §. ea lege. ff. de verbor. obligat.* Cornuc. consil. 6. numer. 31. volum. 4. & hanc opinionem esse communem dicit Loaces in *repet. d. l. filiusfamilias. §. diui. num. 441. ff. de legat. 1.* dicit etiam communem Fanus de *pign. 2. p. princip. in princip. numer. 6.* & testatur etiam communem Gratus consil. 95. numer. 12. volum. 1. vbi dicit quod ab hac opinione non est recedendum in iudicando & consulendo per text. in *l. si creditor. §. fin. de distract. pign.* qui text. loquitur generaliter de hypotheca, & non distinguit, an sit necessaria specialis, vel generalis, & sic generaliter debet intelligi, *l. i. generaliter. ff. de legat. praestand. leg. de pretio. de publician.* & sic Bartol. ibi in dict. §. fin. sumit illum text. quod pactum de non vendendo appositum ab eo, qui habet ius in te, impedit venditionem, sed melius diceret reddi venditionem nullam, vt in textu, ibi: *& certum est nullam esse venditionem, vt pactio stetur.**

B 2

111.

- zur. & licet aliqui libri habeant illam esse venditionem, non est vera lectura: quia Bart. in *l. pen. ff. de pactis*. dicit se vidisse Pandectas Florentinas, ubi legebatur, nullam. Vnde et cum venditio sit nulla, non est mirum si conductor praeteratur in re locata non obstante venditione, quae nullum operatur effectum contra dictam locationem, cum obligatione, & hypotheca generali bonorum locatorum, quam opinionem dicit etiam communem Gozad. *consil. 24. numer. 9. ac consil. 113. numero septimo*, ubi valde miratur de Doctoribus, qui tenent contrarium, quam etiam sequitur Couarr. *lib. 2. var. capit. 15. numer. 1.* & Duennas *regula 210. nu. 7.* Anton. Gomez *lib. 2. variarum. capit. 3. num. 9. vers. ex quo inferitur*. & sequitur Alvarus Velascus *consultatione 76. num. 16.* ubi resoluit, quod ad inducendam talem hypothecam requiritur scriptura publica, ut dicit Gutier. *lib. 2. canonic. ca. 8. numer. 19.* Gama. *decis. 243. num. 1.* ubi dicit esse necessarium pactum de non alienando et cum hypotheca generali, quod reprobat Flores de Mena ibi in *addit. 245.* resolvens esse magis communem opinionem, & in praxi receptam, sufficere generalem hypothecam, ut emptor teneatur stare colono, quam opin. seq. Doct. Gregor. in *l. 19. titul. 8. part. 5. ver. dos casos. toolum. 3. in fin.* ubi postquam refert opinionem contrariam quod sit necessaria hypotheca specialis, dicit, idem credendum esse non specialiter hoc fiat, sed fiat generalis obligatio bonorum, cum non possit assignari ratio diuersitatis inter generalem & specialem hypothecam. Quam sententiam nouissime sequitur Sicard. in *d. l. emptorem. numer. 12.* qui refert Bart. dicentem sic in practica obtinuisse, quia in obligatione et generali, & hypotheca comprehenditur ipsa res locata, & dicit quod est optima causa pro securitate locationis, & notabilis limitatio ad *d. l. empt.* (ubi refert octo limitationes) quia et alias si emptor domus posset expellere conductorem habentem ius anterius, & reale in domo conducta, inde sequeretur, quod ipse emptor successor ipsi et venditori haberet plus iuris in re, quam ipse dominus, quod longe distat a tramite veritatis, & rationis *l. nemo plus. ff. de regul. iur.* & nostram principalem opinionem sequitur, & defendit Roland. et *consil. 6. nu. 10. volum. 1.* Guid. Pap. *quest. 480. & singul. 719.* & alios refert, & sequitur Anton. Gabriel. *lib. 4. communium. titul. de pign. & hypothe. num. 4.* & ab ea non esse reced. in iudic. & consul. tenet Franc. Boerius *consil. 8. volum. 7. numer. 5.* Barbosa in *l. filiusfam. §. si numer. 3. & 32. cum seqq.* Ioseph. Ludouic. *dec. 38. Luc. numer. 3.* Sed in quaestione principali contrariam opinionem, immo quod hypotheca specialis si necessaria, ut et emptor teneatur stare colono. sequitur, & defendit Imola in *l. qui absentis. §. si quis possessionem. ff. de acquir. possess. & in l. qui Roma. §. coheredes. ff. de verb. obligat.* Ial. in *l. quoties. num. 28. & 29. C. de rei vendic.* & dicit communem opin. Loaces in *d. §. diui num. 442.* ubi *l. 1. num. 92.* Gutier. in *leg. nemo potest. numer. 57. & 58. & in lib. canon. quest. cap. 8. num. 30.* contra Gregor. & alios, & sequitur Rebuf. *ad constit. regias 2. part. gloss. 14. numer. 10.* Suarez in *l. post rem iudic. limit. 1. num. 8. ff. de re iud. Alexand. in leg. si filiusfam. §. si vir in quinquennium. ff. solut. matrim. Bertr. consil. 109. vol. 1. decis. Neapolit. 92. Ferrara cautela 48. Tiraquel. de retract. conuen. §. 1. gloss. 1. numero sexto, & refert, licet non sequatur, Ant. Galnes supra, numer. 3. pro qua sententia adducitur text. in *l. 1. §. quod ait. ff. de superficies. l. 1. §. qui nuper per tuum. ff. si ager vectigalis. vel emphyteu. pet.* & ratio et est: quia per talem hypothecam est quaesitum colono ius in re locata, a qua non potest expelli per emptorem, cum prius sit illi obligata, quod ius cum sit in ipsa specialiter obligata transit contra quemlibet successorem, & prosequitur rem penes quemcunque vadat, non obstante *d. l. empt.* cuius decisio solum procedit quando conductor non habet ius reale, sed personale, quod et hodie potest contingere, quando sine scriptura publica celebratur contractus locationis, vel in tacita re-conductione, in iis enim casibus cum persona locatoris sit solum obligata, si ex post facto domus vendatur, habet emptor virtute venditionis ius potentius, & sic et non habet necesse stare colono, cum prius dominus locauerat, & sic in hoc sensu est intelligenda *d. l. empt.* ut tradit Bartol. in *l. filiusfam. §. si vir. ff. sol. matrim.* Paul. in *leg. nihil. numer. fin. ff. de legat. 1. Corneus. consil. 6. volum. 4. Socin. consil. 17. volum. 3. &**

*consil. 90. volum. 4. Amicis consil. 113.* & alios refert Roland. *consil. 6. num. 4. & 5. volum. 1.* ubi refert Bald. in *l. si merces. §. rei maior. ff. locati.* dicentem, quod colonus, qui habet rem obligatam pro locationis obseruatione, potest ipsam rem retinere, donec et locatio durat, & non potest expelli per emptorem, etiam si illi offeratur interesse; quia licet in obligationibus facti succedat obligatio ad interesse, & nemo cogatur praecise ad factum, ut supra diximus, illud procedit per viam actionis: secus excipiendo cum hypotheca bonorum: quia cum conductor reperitur in possessione rei locatae venditae, cogit aduersarium ad patientiam, & ad factum, & illud dictum Baldi sequitur Soci. *d. consil. 99.* Guido Pap. *suo sing. 419.* ubi testatur hanc esse communem opin. quam sequitur Gozad. *consil. 24. num. 9.* Ceph. *consil. 552. numer. 16. lib. 4.* sed contrarium, immo quod conductor solum habet ius retentionis pro interesse, non vero praecise retentionem pro toto tempore locationis, tenet Bar. *numer. 2. in d. l. empt.* & ibi Salic. *num. 6.* Paulus & Alex. *nu. 4. in d. l. filiusfam. §. si.* & dicit communem opin. Couarr. *lib. 2. var. c. 15. numer. 3.* Duennas *reg. 230. limit. 7.* Rol. *supra n. 12.* Natta *consil. 246. n. 3. li. 4.* Ant. Gomez. *2. tom. var. cap. 3. nu. 9.* Ioseph. Ludo. *decis. Lucens. 38. nu. 6.* quam opinionem sequitur Barbosa in *d. l. filio. §. si. n. 32. vers. sed prima opinio.* Greg. in *d. l. 19. tit. 8. p. 5. verbo, dos casos.* Gutierrez *lib. 2. canonic. quest. c. 8. n. 16.* ubi dicit, quod haec opinio est verior, & receptor, & quod ab ea non sit recedendum in iudicando, & consulendo, idem in repetitione *l. nemo potest. nu. 44. de lega. 1.* Gomez de Leon, in *informatione iuris 63. nu. 4.* Velascus *consult. 76. numer. 5.* Menchaca *lib. 3. controu. vsus frequen. c. 53. num. 9.* & Cachet. *decis. 56. num. 6.* pro qua opinione est text. in *l. Paulus. 12. §. fin. ff. quibus mod. pignus. vel hypoth. soluitur.* ubi soluto inter-  
 29  
 28  
 27  
 26  
 25  
 24  
 23  
 22  
 21  
 20  
 19  
 18  
 17  
 16  
 15  
 14  
 13  
 12  
 11  
 10  
 9  
 8  
 7  
 6  
 5  
 4  
 3  
 2  
 1  
 0  
 -1  
 -2  
 -3  
 -4  
 -5  
 -6  
 -7  
 -8  
 -9  
 -10  
 -11  
 -12  
 -13  
 -14  
 -15  
 -16  
 -17  
 -18  
 -19  
 -20  
 -21  
 -22  
 -23  
 -24  
 -25  
 -26  
 -27  
 -28  
 -29  
 -30  
 -31  
 -32  
 -33  
 -34  
 -35  
 -36  
 -37  
 -38  
 -39  
 -40  
 -41  
 -42  
 -43  
 -44  
 -45  
 -46  
 -47  
 -48  
 -49  
 -50  
 -51  
 -52  
 -53  
 -54  
 -55  
 -56  
 -57  
 -58  
 -59  
 -60  
 -61  
 -62  
 -63  
 -64  
 -65  
 -66  
 -67  
 -68  
 -69  
 -70  
 -71  
 -72  
 -73  
 -74  
 -75  
 -76  
 -77  
 -78  
 -79  
 -80  
 -81  
 -82  
 -83  
 -84  
 -85  
 -86  
 -87  
 -88  
 -89  
 -90  
 -91  
 -92  
 -93  
 -94  
 -95  
 -96  
 -97  
 -98  
 -99  
 -100  
 -101  
 -102  
 -103  
 -104  
 -105  
 -106  
 -107  
 -108  
 -109  
 -110  
 -111  
 -112  
 -113  
 -114  
 -115  
 -116  
 -117  
 -118  
 -119  
 -120  
 -121  
 -122  
 -123  
 -124  
 -125  
 -126  
 -127  
 -128  
 -129  
 -130  
 -131  
 -132  
 -133  
 -134  
 -135  
 -136  
 -137  
 -138  
 -139  
 -140  
 -141  
 -142  
 -143  
 -144  
 -145  
 -146  
 -147  
 -148  
 -149  
 -150  
 -151  
 -152  
 -153  
 -154  
 -155  
 -156  
 -157  
 -158  
 -159  
 -160  
 -161  
 -162  
 -163  
 -164  
 -165  
 -166  
 -167  
 -168  
 -169  
 -170  
 -171  
 -172  
 -173  
 -174  
 -175  
 -176  
 -177  
 -178  
 -179  
 -180  
 -181  
 -182  
 -183  
 -184  
 -185  
 -186  
 -187  
 -188  
 -189  
 -190  
 -191  
 -192  
 -193  
 -194  
 -195  
 -196  
 -197  
 -198  
 -199  
 -200  
 -201  
 -202  
 -203  
 -204  
 -205  
 -206  
 -207  
 -208  
 -209  
 -210  
 -211  
 -212  
 -213  
 -214  
 -215  
 -216  
 -217  
 -218  
 -219  
 -220  
 -221  
 -222  
 -223  
 -224  
 -225  
 -226  
 -227  
 -228  
 -229  
 -230  
 -231  
 -232  
 -233  
 -234  
 -235  
 -236  
 -237  
 -238  
 -239  
 -240  
 -241  
 -242  
 -243  
 -244  
 -245  
 -246  
 -247  
 -248  
 -249  
 -250  
 -251  
 -252  
 -253  
 -254  
 -255  
 -256  
 -257  
 -258  
 -259  
 -260  
 -261  
 -262  
 -263  
 -264  
 -265  
 -266  
 -267  
 -268  
 -269  
 -270  
 -271  
 -272  
 -273  
 -274  
 -275  
 -276  
 -277  
 -278  
 -279  
 -280  
 -281  
 -282  
 -283  
 -284  
 -285  
 -286  
 -287  
 -288  
 -289  
 -290  
 -291  
 -292  
 -293  
 -294  
 -295  
 -296  
 -297  
 -298  
 -299  
 -300  
 -301  
 -302  
 -303  
 -304  
 -305  
 -306  
 -307  
 -308  
 -309  
 -310  
 -311  
 -312  
 -313  
 -314  
 -315  
 -316  
 -317  
 -318  
 -319  
 -320  
 -321  
 -322  
 -323  
 -324  
 -325  
 -326  
 -327  
 -328  
 -329  
 -330  
 -331  
 -332  
 -333  
 -334  
 -335  
 -336  
 -337  
 -338  
 -339  
 -340  
 -341  
 -342  
 -343  
 -344  
 -345  
 -346  
 -347  
 -348  
 -349  
 -350  
 -351  
 -352  
 -353  
 -354  
 -355  
 -356  
 -357  
 -358  
 -359  
 -360  
 -361  
 -362  
 -363  
 -364  
 -365  
 -366